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Svar på interpellation om brandskydd  
• Hur ser utbildningsnämndens rutiner ut när det kommer till skolornas 

brandskydd med kontroller och övningar? 

• Hur säkerställer utbildningsnämnden att brandskyddet på Uppsalas 
skolor fungerar effektivt med snabba och tillgängliga övningar och 
kontroller? 

• Hur ser utbildningsnämnden på de problem som uppstått med det 
nuvarande bokningssystemet och hur påverkar detta skolornas 
förmåga att upprätthålla ett tryggt brandskydd? 

• Vilka konkreta åtgärder planerar nämnden för att korta väntetiderna 
vid bokningar och ombokningar av brandskyddsövningar? 

De generella/övergripande rutinerna för det systematiska brandskyddsarbetet 
finns på Insidan https://insidan.uppsala.se/Kommungemensamt/Kris--
sakerhet/Brandskydd/ 

Varje skola ska ha brandskyddsrutiner med ansvariga personer, checklistor, 
rutiner för övningar, hur och var kontroll av utrustning sker osv. 
Utbildningsförvaltningen följer regelbundet upp och säkerställer att rutinerna 
finns och är uppdaterade. 

Utbildningar för medarbetare 

Brandförsvaret tillhandahåller digitala internutbildningar i Lärportalen för 
respektive funktion som brandskyddsansvarig och brandombud på skolorna. 
Utbildningarna är digitala och utförs av brandförsvaret. 

Den praktiska delen av brandsläckarutbildningen har tidigare genomförts av 
brandförsvaret på Viktorias övningsfält. Brandförsvaret har lämnat ifrån sig 
denna praktiska del till fastighetsavdelningen på kommunledningskontoret 
(KLK). Utbildningen bokas genom anmälan till 
brandslackarutbildning@uppsala.se. Det innebär en direktkontakt för 
verksamheterna och en större möjlighet att anpassa utbildningen efter 
respektive verksamhets behov. Utbildningen kan numera genomföras ute på 
plats i verksamheten, eller på Storgatan 1 om verksamheten så önskar. 
Kostnaden är 600 kr/deltagare, vilket är i nivå med vad utbildningen tidigare 
har kostat. 

Det har under en period funnits ett problem med brist på utbildningsplatser 
för verksamheterna, men det är löst nu när utbildningen delats upp i en 
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praktisk och en teoretisk del. Bristen på utbildningsplatser berodde på 
resursbrist hos brandförsvaret. 

Information om utbildningarna ges till skolorna i samband med 
brandlarmskontroller, brandtillsyner med mera. Kommunledningskontorets 
fastighetsavdelning håller nu på och rekryterar fler brandtekniker för att bättre 
kunna möta verksamheternas behov.  

Test av brandlarm och utrymningsövningar 

Skolfastigheter testar brandlarmen via en underleverantör. Varje månad 
testas brandlarmet av tekniker men utan utrymningssignal. Varje kvartal är 
det en riktig test där larmet går och då kan verksamheten också ha en övning 
utan kostnad. Om skolan bokar övning vid en annan tidpunkt debiteras en 
arbetstimme med 425 kronor. 

Det finns uppgifter om att skolor får betala 10 000 kr om man bokar 
brandövning vid annat tillfälle än vid den kvartalsvisa testen av larmet. Detta 
beror troligen på att skolan har kontaktat underleverantören direkt och att 
den då registrerats som en utbildning inkl all dokumentation. 

 

Eva Christiernin (S) 

Utbildningsnämndens ordförande 

 


